*Minerua A.
theniensis legum auctor.*

*Atheniensis
origo & in-
uenta.*

*Tres leges in
Neptuni pla-
cationem in
mulieres.*

*Cæsos in bello
quomodo A-
theniensēs
sceliant.*

sepeliunt; facti ante triduum tabernaculo, mortuorum ossa proponuntur, & suorum quisq; reliquijs , si quid lubricat, imponit, quem effterunt singulatum tribuum, singulas tribus suæ quaque tribus ossa continentis vehicula portant. Vnus item thoros inanis fert, constratus eorum , qui non extant, qui inter cæsos non fuere reperti. Effterunt autem promiscuè voluntarij quiq; vel ciues vel hospites feminis propinquate coniunctis ad sepulchrum eiulantibus , conduntq; in publico monumento, quod est iuxta monumentum Callisti, apud sub-
urbana, vbi semper eos sepeliunt, qui in bello ceciderunt: præterquam, qui in Marathone , quorum singularem fuisse virtutem existimantes, codetii in loco sepulchrū fecerunt: poste à ve-
ró quām eos humauerunt, aliquis ab ipsa ciuitate delectus vir haud qua-
quām pro inconsulto habitus , & cui pro dignitate cōueniat, super eos orationem habet, qualē decet de corū laudibus , qua habita disceditur: hoc quidem more sepeliunt, quo per omne belli tempus, quoties id accidit, legitime vnuatur.

*Monumenta
Callisti.*

*Marathonis
uitas non pro-
cul ab A-
thenis.*

De Láconia & Laconum siue Lacedæmonum institutis.

C A P V T I I I .

*Oebalia La-
cedamonis.*

Spartha.

*Lycurgus phy-
losopus legis-
lator.*

*Reges simul
apud Lacedæ-
mones regu-
bant.*

LACONIA in Peloponensō prouincia , quæ & Oebalia & Lacedæmonia dicitur, à Lacedæmonē Iouis, & Thaygetæ filio: à quo etiā clara & potens ciuitas in eadem regione aedificata est atque appellata. Hæc quoq; Spartha dicta est, à Spartho Phoronī filio, Agamennonis regia fuit. Lycurgus insignis philosophus Polydectis Regis frater quin vita illo defuncto Imperium relicti filij tutoris nomine aliquādiu administraſſet, ciuitatis statuti atq; regionis optimis institutis, optimis legibus excoluit. Quū anteā ex omnibus ferè Græcis soli Lacedæmonij pessimè morati essent, tā circa sequām circa hospites, nullo consuetudinis conuersationisq; cōmercio. Lycurgus ergo audacter rem aggressus, omnia iura , iuslītuta , & prīcos viuendi ritus abrogauit atque ciuiliora quædam, multoq; laudabiliora instituit. Primum omniū seniores de Republica electi, qui cū Regibus qui duo numero creati sunt consultarēt:

is ordo velut arbitet fuit, inter regiam
potestatem, & vim multitudinis: ne, *Otto & viginti
aut hæc contumacia sruiret: aut Im-
periis illi.* Octo & viginti seniores
(stor enim fuisse Aristoteles scripsit)
duobus regibus assidebant, ne immi-
num *Democratia,*
inualesceret prouiden-
tes: & rufius, ne qui Regnum te-
nerent, tyrannicum quippiani mo-
lirentur, quæ hic ordo decreuisset, cæ-
tera multitudo ut sciret, necesse erat.
Addita deinceps post multos annos
Ephorum potestas, huic pauco-
rum administrationi, quæ Græco
verbo Oligarchia dicitur: Postea-
quam nimis visa est feroceſcere: est
que quasi frænum concilio illi ini-
ētum, accidit id tamen centesimo à
Licurgi interitu anno, quum Theo-
pompus regnaret. Alterum ob Oli-
garchia institutum, agrorum diuīſio:
persuasit illi multitudini, vt solum
omne Laconicum in medio positum
æquis in singulis portionibus diuide-
retur: oportere ratus ciuem cui in-
genio, & virtute non luxu, & diuitijs
præstare. Abiit igitur vniuersa
terra in fortium nouem & triginta
milia: in nouem milia urbanus ager.